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Kulturdepartementet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Stavanger, 17. juni 2019

Høringssvar – forslag til endringer i lov om kringkasting og audiovisuelle 
bestillingstjenester  

1. Innledning 

Det vises til Kulturdepartementets høringsnotat fra 15. mars 2019 med forslag til endringer i lov om kringkasting 
og audiovisuelle bestillingstjenester (kringkastingsloven). Altibox AS ønsker med dette å gi sine innspill til 
lovforslaget.  

Altibox er en av landets fremste tilbydere av internett, TV og underholdningsopplevelser til privat- og 
bedriftsmarkedet. Gjennom samarbeid med lokale fiberutbyggere over hele landet var vi først i Norge med å tilby 
tilgang til høyhastighets bredbånd over fiber til norske forbrukere. Vi har hatt jevn kundevekst siden starten i 2002 
og når i dag ut til over 500 000 husstander og nærmere 1,3 millioner nordmenn. 

Vi vil benytte høringssvaret til å oppsummere våre overordnede synspunkter, før vi redegjøre for tekniske og 
praktiske utfordringer og kommer med konkrete kommentarer til lovforslaget. 

2. Overordnede synspunkter 

Departementet har lagt til grunn at lovforslaget bør omfatte både fjernsynskanaler og audiovisuelle 
bestillingstjenester og det er stilt spørsmål ved om alle typer nett bør omfattes. Markedsføring som omfattes skal 
ikke bare gjelde de tradisjonelle reklamene som sendes mellom programmer eller som avbrudd i programmer, 
men også omfatte for eksempel sponsing og produktplassering. 

Videre legger departementet til grunn at virkemidlene som benyttes for å hindre eller vanskeliggjøre tilgangen til 
markedsføringen må være effektive, og at det er avgjørende at virkemidlene bidrar til at markedsføringen ikke blir 
sett og hørt av publikum. Motsatt skal det heller ikke skje avvik ved at distributøren sensurerer eller fjerner 
informasjon eller innhold som ikke er i strid med pengespillregelverket.  

Store deler av lovforslaget synes med andre ord å bygge på at distributører har en rekke alternative muligheter til 
å kunne iverksette tiltak for å hindre tilgang til informasjon som er effektive og treffsikre.  

Altibox har imidlertid ikke tilgjengelig effektive eller treffsikre virkemidler per dags dato. Slik vi ser det 
foreligger det heller ikke tekniske løsninger som er i nærheten av teknologisk modne ute i markedet.  

Altibox vil derfor ha store utfordringer med å håndheve en rolle som skal gripe inn i deler av innhold som 
kringkastere bestemmer seg for å sende ut.  

Avhengig av hvilke tiltak som til slutt pålegges overfor oss som distributør og tilbyder av internettaksess, 
vil dette kunne bremse opp utviklingen av høyhastighets Internett-tilbud i det norske markedet. 
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Altibox er med andre ord bekymret for at lovforslaget slik det er beskrevet i høringsnotatet vil kunne gi en rekke 
utilsiktede virkninger, og stiller spørsmål ved hvorvidt tiltaket vil være uproporsjonalt og i strid med ytrings- og 
kommunikasjonsfriheten.  

3. Det foreligger ingen effektive løsninger uten medvirkning fra de som formidler markedsføringen  

Altibox er både tilbyder av internettaksess, distributør av TV-kanaler og leverandør av strømmetjenester. Rollene 
og tjenestene er imidlertid adskilt og prinsipielt veldig forskjellige.  

Som bredbåndsleverandør gir vi kundene tilgang til internett hvor brukere kan oppsøke det innhold de måtte 
ønske. Vi kontrollerer ikke hvem som legger ut innhold på internett eller hva som legges ut, og har ikke et 
avtalerettslig forhold til innholdsprodusentene. Vi har heller ikke tekniske løsninger som effektivt kan plukke ut 
deler av audio-visuelle datastrømmer til og fra brukere, og kjenner heller ikke til effektive løsninger som eventuelt 
skulle muliggjøre dette.  

Departementet ber også om særskilt innspill på hvorvidt hjemmelen bør omfatte alle nett som formidler fjernsyn 
og audiovisuelle bestillingstjenester. Departementet nevner selv at det i praksis kan være variasjoner mellom nett 
med hensyn til hvor enkelt det er å hindre eller vanskeliggjøre tilgangen til den ulovlige markedsføringen som 
formidles.  

Altibox understreker at det er nær umulig for oss som bredbåndsleverandør å plukke ut bruddstykker som 
inneholder ulovlig markedsføring av audio-visuelle datastrømmer som brukere oppsøker på internett.  

Eventuell sensur av deler av innholdet på internett reise også en rekke spørsmål knyttet til blant annet nettsensur, 
personvern og ytrings- og kommunikasjonsfrihet som vi ikke kan se er tilstrekkelig vurdert av departementet i 
høringsnotatet. Regulering rettet mot tilbyder av internettaksess, og å la hjemmelen omfatte det åpne internett, 
frarådes derfor sterkt. 

Vi har også en rolle som distributør av TV-kanaler og strømmetjenester. Her har vi et avtalerettslig forhold til 
kringkasterne og innholdsprodusentene som produserer TV-kanaler og strømmetjenester som inkluderes i våre 
tilbud til kundene. 

Det er imidlertid kringkasterne og tilbyderne av selve strømmetjenesten som har det redaksjonelle ansvaret for 
innholdet i sendingene, og ikke vi som distributør. Vi er kun et mellomledd som distribuerer det innholdet som 
kringkaster eller tilbyder av strømmetjenesten bestemmer seg for å distribuere.  

Altibox har ikke tekniske løsninger som muliggjør sensurering, sladding eller annen filtrering av deler av en TV-
sending eller strømmetjeneste uten at vi på forhånd er gjort kjent med tidspunktene strømmen skal avbrytes på. 
Vi kjenner heller ikke til tekniske løsninger som er i nærheten av teknologisk modne til å kunne filtrere ut konkret 
markedsføring som strider mot pengespillregelverket uten å gjøre feil enten ved å filtrere ut for mye eller for lite. Vi 
kan heller ikke se at manuell overvåkning av sendingene skal kunne være et reelt alternativ.  

I praksis er vi dermed avhengig av medvirkning både praktisk og i form av aksept for justeringer i avtaleverket fra 
de som eventuelt sender ut markedsføring av uregulerte spill for å kunne gjennomføre tiltak.  

Vi er svært usikker på hvorvidt slik medvirkning vil bli gitt frivillig.  

4. Kommentarer til departementets konkrete spørsmål  
 

4.1 Hvilke tilfeller skal bestemmelsen ramme? 

Departementet foreslår at det skal kunne treffes vedtak om å hindre eller vanskeliggjøre tilgang til ulovlig 
pengespillreklame. På side 25 i høringsnotatet understreker departementet at «bestemmelsen ikke [skal] omfatte 
fjernsynskanaler (og audiovisuelle bestillingstjenester) i sin helhet, men bare den konkrete markedsføringen som 
strider mot pengespillregelverket». Videre legger departementet til grunn at også sponsing og produktplassering 
mv skal omfattes. Omfanget av tilfeller som skal kunne rammes synes således være veldig vid.  

Altibox har ikke særskilte innspill relatert til hvilke tilfeller bestemmelsen eventuelt skal ramme, men påpeker at 
reklamemarkedet er svært dynamisk. Reklame, produktplassering, sponsorplakater mv som ble sendt av en 
kringkaster «i går» er ikke nødvendigvis lik «i morgen». Innholder kommer ikke nødvedngis til samme tid eller på 
same flate fra kringkasteren. Det vil dermed kunne bli krevende å fastsette hva som eventuelt skal hindres eller 
vanskeliggjøres fremover i tid.  

Som distributør er vi opptatt av at en eventuell utfordring med å fastsette hvilke tilfeller som skal rammes, ikke blir 
skjøvet over på distributørene. Vi har i dag verken kompetanse, metodikk eller teknologi som gjør oss i stand til å 
ta stilling til om en audiovisuell sending eller deler av denne er å anse som ulovlig markedsføring.  
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Vi ber derfor om at det stilles krav til at vedtak fra offentlig myndighet skal være så klart og presist utformet at det 
ikke i praksis skyver ansvaret for å identifisere ulovlig markedsføring over på distributør.   

Krav til vedtak bør gjelde både konkrete tilfeller som skal blokkeres og hvilken metode distributøren eventuelt skal 
benytte for å søke å hindre eller vanskeliggjøre tilgangen til markedsføringen. 

4.2 Hvilke aktører og distribusjonsformer bør omfattes? 

Altibox er av den klare oppfatning at tiltak rettet mot markedsføring av ulovlig spillreklame bør rettes mot de som 
bestemmer innholdet i TV-sendingene eller strømmetjenestene, og ikke mot internettleverandører eller 
distributører av fjernsynskanaler og strømmetjenester. Dette følger av at tilbyder av internettaksess og distributør 
av TV-kanaler og strømmetjenester ikke bestemmer innholdet i TV-sendingene eller strømmetjenestene. Vi kan 
ikke se at det finnes tiltak som i praksis vil hindre eller vanskeliggjøre tilgang til spillreklame på en effektiv og 
presis måte uten medvirkning fra dem som formidler markedsføringen.  

Under enhver omstendighet fraråder vi sterkt å regulere aktører som opptrer i egenskap som tilbyder av 
internettaksess. I tillegg til de tekniske og praktiske utfordringer som foreligger, vil eventuell sensur av deler av 
innholdet på internett reise en rekke spørsmål knyttet til blant annet nettsensur, personvern og ytrings- og 
kommunikasjonsfrihet.  

Regulering rettet mot tilbyder av internettaksess frarådes derfor, og dette bør presiseres eksplisitt i et eventuelt 
kommende lovforslag. 

4.3 Hvilke forpliktelser skal pålegges dem som omfattes av bestemmelsen (og når oppstår slike 
forpliktelser?) 

Departementet skriver på side 28 at «når det gjelder hvordan dette skal gjøres, vil distributøren ha et spillerom, så 
lenge det iverksettes effektive tiltak».  

Som fremhevet i punkt 3 kan ikke Altibox se at det i dag eksisterer tekniske løsninger som sikrer effektive eller 
presise tiltak uten medvirkning fra de som sender ut markedsføringen.  

Et forslag til regulering med spillerom for distributøren setter distributører i en svært vanskelig posisjon. Man 
risikerer både ansvar i form av tvangsmulkt og erstatningsansvar overfor avtalemotparter eller tredjemenn dersom 
tiltak ikke er tilstrekkelig presise og effektive.  

Altibox er derfor av den oppfatning at det ikke bør være spillerom for distributøren. I stedet bør det på en klar og 
utvetydig måte fremgå av avgjørelsen fra myndighetsorganet nøyaktig hvilke handlinger man eventuelt blir pålagt 
å iverksette. Det er viktig at det myndighetsorganet som pålegger forpliktelsen i sin avgjørelse tar hensyn til de 
mulighetene distributøren rent faktisk og teknisk har til å iverksette tiltak.  

Altibox er enig i at en eventuell handleplikt må oppstå først etter en konkret avgjørelse fra offentlig myndighet.  

4.4 Hvilket myndighetsorgan skal være håndhevningsmyndighet? 

Departementet foreslår at Medietilsynet skal være håndhevingsmyndighet og fatte vedtak. Departementet ber 
samtidig om innspill på hvorvidt myndigheten bør legges til domstolsapparatet.  

Lovforslaget berører viktige rettigheter og prinsipper som ytrings- og kommunikasjonsfrihet, ansvarsfrihet for 
overføringstjenester mv. I tillegg foreligger ikke i dag noen enkel måte å forhindre eller vanskeliggjøre tilgangen til 
deler av en TV-sending eller innholdet i en strømmetjeneste. Et eventuelt pålegg kan også ha store konsekvenser 
og være inngripende for flere aktører. Dette innebærer at det skal foretas en rekke interesseavveininger og det er 
behov for gode rettssikkerhetsgarantier.  

Altibox mener derfor at det er gode grunner for at myndigheten bør legges til domstolene.  

4.5 Ansvarsbestemmelser? 

Altibox er enig med departementets konklusjon om at det ikke bør være adgang til å ilegge overtredelsesgebyr.  

Når det gjelder departementets forslag om tvangsmulkt, er vi av den oppfatning at det ikke er proporsjonalt og 
heller ikke rimelig at mellomledd skal rammes av tvangsmulkt for videreformidling som de ikke bestemmer 
innholdet i og ikke har redaksjonelt ansvar for. Dertil kommer utfordringene med at det både teknisk og praktisk 
finnes svært begrensede muligheter for å iverksette tilstrekkelig presise og effektive tiltak. Vi finner det derfor 
svært utfordrende at departementet har fremmet forslag om tvangsmulkt.  
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Forslaget behandler per nå heller ikke spørsmålet om en distributør vil kunne bli ansvarlig i forhold til tredjepart 
som eventuelt måtte rammes av et iverksatt tiltak som i ettertid viste seg å stanse innhold som var lovlig. 
Eksempler på situasjoner kan for eksempel være en annonsør med lovlig markedsføring som stanses, eller en 
kringkaster eller tjenestetilbyder som får stanset lovlig innhold.  

En situasjon hvor man som mellomledd har risiko for både erstatningskrav og tvangsmulkt er både uheldig og 
urimelig. Særlig krevende blir en slik situasjon når de faktiske forhold er slik at det per nå ikke finnes tilstrekkelig 
presis teknologi eller andre løsninger som vil medføre at presise tiltak kan iverksettes. 

Det er derfor vår oppfatning at det eksplisitt bør fremgå av loven at distributører ikke kan bli ansvarlig for 
iverksatte tiltaks eventuelle manglende treffsikkerhet.  

4.6 Økonomiske og administrative konsekvenser 

Departementet legger til grunn at forslaget kan gi selskaper som eier eller disponerer nett som kan formidle 
fjernsyn eller audiovisuelle bestillingstjenester økte administrative og økonomiske konsekvenser. Det pekes på at 
kostnadene for distributørene og eventuelle prisøkninger for kundene vil bero på tiltakene som iverksettes.  

Departementet antar imidlertid at distributørene vil ha et spillerom, og at det kan tenkes en rekke ulike måter å 
hindre eller vanskeliggjøre publisering av uønsket reklame. Som påpekt ovenfor bruker ikke Altibox noen 
løsninger som kan utføre det departementet har beskrevet i høringsnotatet i dag. Vi har ikke det spillerommet 
departementet synes å forutsette.  

Dersom man skulle gi pålegg som i praksis medfører at distributørene må gå til anskaffelse og/eller foreta 
implementering av verktøy og prosesser som kan gjenkjenne og blokkere ut spesifikt innhold, vil kostnadene 
antakeligvis være svært betydelige. Avhengig av hvilke tiltak som til slutt pålegges overfor oss som distributør og 
tilbyder av internettaksess, vil dette kunne bremse opp utviklingen av høyhastighets Internett tilbud i det norske 
markedet. 

 

 

 
Med vennlig hilsen, 

Altibox AS 


